

# **ELIKAGAIEI BURUZKO ARAUDIAREN BILKETA**

**NAZIONALA (BOE), AUTONOMIKOA (EHAA) ETA EUROPARRA (EBAO)**

**2010EKO MAIATZA**

M<sup>a</sup> BEGOÑA DE PABLO BUSTO ANDREAK EGINA

*OSASUN SAILA. OSASUN PUBLIKORAKO ZUZENDARIORETZA. BIZKAIKO LURRALDE ZUZENDARITZA. MARIA DIAZ DE HARO, 58. 48010 BILBAO.*

EUSKO JAURLARITZAK ARGITARATUTAKO 2006KO URTARRILEKO LEGE-BILKETAREN GAURKOTZEA.

## **SARRERA**

Osasun Publikoan lanean ari garen langileok beharrezko dugun informazio-alderdi ezberdinen artean, badago etengabe aldatzen ari den arlo bat, legeena hain zuzen ere. Arlo horretako informazioa erabiltzea denontzat erraza izan dadin, gaurkotutako edizio berria egin da, 2006ko ekainera arte gure autonomia-erkidegoan arlo honetan aplikagarri den legeria hartzen duena (ez da sartu elikagaien jatorri-deiturak eta metodo analitikoak babesten dituen araudia).

Aurreko argitalpenetan bezala, kapitulu bakoitzerako kapitulu horretan azaltzen diren oinarrizko elikadura-kontzeptuarekin edo elikadura-jarduerarekin zerikusia duten lege-arauak biltzen saiatu gara.

Indarrean dagoen lege-arau bakoitzaren egitura, bertan azaldutako kontzeptuak argi eta garbi azaltzeko eta nahiko adierazgarri izateko modukoa egiten saiatu gara, teknikariak lege-arauen maila, ezarpen-eremua eta arautzen dituen jarduera edo elikagaia erraz identifika ditzan.

Argitalpen hau lehenengo edizioan sortu nahi izan genuen lan-tresna baliagarri hura izango delakoan, eta benetan erabili ere sarritan egingo duzuelakoan, asko eskertuko genuke legearen edizio berri hau erabiliko duzuenok berori hobetzeko iradokizunak bidaliko bazenizkigute.

## GAIEN AURKIBIDEA

	Oria		Oria
I. KAPITULUA. Kontzeptuak, irizpideak, interpretazioak eta antolamenduak.....	6	XXI. KAPITULUA. Barazkiak, berdurak eta deribatuak.....	33
II. KAPITULUA. GOKA jarduerak, ostalaritza, txikizkaria, biltegia/banaketa.....	10	XXIII. KAPITULUA. Edulkoratzaile naturalak eta deribatuak.....	37
III. KAPITULUA. Elikagaien Erregistro Sanitarioa eta Baimen Sanitarioa.....	12	XXIV. KAPITULUA. Ongailuak eta espeziak.....	38
IV. KAPITULUA. Elikagaiak ukitzen dituzten material eta manipulatzaileen baldintza orokorrak. Etiketatzea. Elikagaiak ukitzen dituzten materialak.	13	XXV. KAPITULUA. Janari estimulagarriak eta deribatuak.....	39
X. KAPITULUA. Haragiak, hegaztiak, ehiza eta deribatuak, harategiak.....	17	XXVI. KAPITULUA. Saldak, kontsomeak, zopak, kremak, dietetikoak, formula espezifikodun eta dieta berezientzako elikadura-prestakinak.....	41
XII. KAPITULUA. Arrainak, itsaskiak eta deribatuak, arrandegiak.....	21	XXVII. KAPITULUA. Urak eta izotza.....	43
XIV. KAPITULUA. Arrautzak eta deribatuak.....	23	XXVIII. KAPITULUA. Izozkiak eta ultraizoztuak.....	44
XV. KAPITULUA. Esnea eta deribatuak.....	24	XXIX. KAPITULUA. Alkoholik gabeko edariak.....	45
XVI. KAPITULUA. Olioak eta koipe jangarriak.....	27	XXX. KAPITULUA. Edari alkoholdunak.....	46
XVII. KAPITULUA. Zerealak.....	28	XXXI. KAPITULUA. Gehigarriak.....	50
XVIII. KAPITULUA. Lekadunak.....	29	XXXVI. KAPITULUA. Animalien elikadura.....	53
XIX. KAPITULUA. Tuberkuluak eta deribatuak.....	30	XXXVII. KAPITULUA. Pestizidak. Biozidak.....	56
XX. KAPITULUA. Irinak eta deribatuak (ogia, pastelak, galletak, etab.).....	31	XXXIX. KAPITULUA. Elikagaiekin erabiltzeko detergenteak eta garbigarriak...	60

## ERABILITAKO LABURDURAK

EE. ERREG. ....	EBAOn (Europar Batasunaren Aldizkari Ofiziala) argitaratutako Europako Erkidegoko Erregelamendua
L. ....	Legea
E.D. ....	Errege Dekretua
D. ....	Dekretua
A. ....	Ministro-agindua
H. ....	Hutsen zuzenketa
ZIR. ....	Zirkularra
ATS. ....	Araudi Tekniko-Sanitarioa
E. ....	Ebazpena

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Espainiako elikadura-kodea</b>	2519/74 D., 74/08/09	74/09/13 74/10/09		Espainiako Elikadura Kodea indarrean sartzea. 2519/74 E.D.aren hutsen zuzenketa.
<b>Elikagaien antolamendurako ministerio arteko batzordea</b>	1456/82 E.D., 82/06/18	82/07/02		Elikagaien antolamendurako ministerio arteko batzordea (EAMB) arautzen du.
<b>Elikagaien kontserbazioa</b>	1353/83 E.D., 83/04/27	83/05/27		Espainiako Elikadura Kodearen V. kapitulua (Elikagaien kontserbazioa) aldatzen du.
<b>Elikagai eta janari-produktuen Lurreko Garraioa Tenperatura erregulatuan</b>	2483/86 E.D., 86/11/14 237/00 E.D., 00/02/18 380/01 E.D., 01/04/06 01/10/15 A.	86/12/05 00/03/16 00/07/28 01/04/21 01/10/26		Elikagai eta Janari Produktuen Lurreko Garraioa Tenperatura Erregulatuan egiteko Baldintza Orokorrei buruzko ATS. Janari-produktuak erregulatutako tenperaturan errepidetik garraiatzeko ibilgailu bereziek bete behar dituzten zehaztapen teknikoak, eta zehaztapenak kontuan hartuta kontrolerako prozedurak. 237/00 E.D.aren hutsen zuzenketa. 237/00 E.D.aren aldaketa. 237/00 E.D.aren aldaketa.
<b>Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak</b>	10/81 L., 81/11/18 26/84 L., 84/07/19	84/07/24	81/12/15	Euskal Autonomia Erkidegoko kontsumitzailearen estatutua. Kontsumitzaile eta erabiltzaileen defentsarako Lege Orokorra.
<b>Jarduera komertziala</b>	7/94 L., 94/05/27 475/95 D., 95/11/07 7/2008 L., 08/06/25		94/06/13 95/11/24 08/07/07	Euskal Autonomia Erkidegoko jarduera komertzialaren legea. 7/1994 Legea garatzen du, etxez etxeko salmenta egiteko beharrezkoak diren kauziazko fidantzaren eraketa eta baimena lortzeko baldintzei dagokienean. Jarduera komertzialaren Legearen aldaketa.
<b>Merkataritza-establezimendutik kanpoko salmenta</b>	1010/85 E.D., 85/06/05		85/06/28	Merkataritza-establezimendutik kanpo saltzeko modalitate zehatzak.
<b>Osasunerako arriskutsuak diren produktuak</b>	820/90 E.D., 90/06/22	90/06/27		Kontsumitzaileen osasuna eta segurtasuna arriskuan jarri eta itxura engainagarria duten produktuak egin eta merkaturatzeko debekua.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Arau-hausteak eta zehapenak (arauzko laginak hartzeko prozedura, etab.)</b>	1945/83 E.D., 83/06/22	83/07/15  83/08/18 83/10/10 83/10/20		Kontsumitzaile eta nekazaritzako elikagaien produkzioari dagozkien arau-hauste eta zehapenak arautzen ditu. 1945/83 E.D.aren hutsen zuzenketa. 1945/83 E.D.aren hutsen zuzenketa. 1945/83 E.D.aren hutsen zuzenketa.
<b>Zehatzeko ahalmena</b>	1398/93 E.D., 93/08/04  2/1998 L., 98/02/20	93/08/09	98/03/11	Zehatzeko ahalmena gauzatzeko prozeduraren araudia. 2/1998 Legea, otsailaren 20koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioen Zehatzeko Ahalmenari buruzkoa.  Bilboko Udalak elikagaien sanitate eta kontsumoaren alorrean zigortzeko duen ahalmenaren Ordenantza Arautzailea. 98/12/01eko BAO, 230 zk.a.
<b>Antolamendu sanitarioa</b>	8/1997 L., 97/06/26		97/07/21	Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren ekainaren 26ko 8/1997 Legea.
<b>Administrazio Prozedura</b>	30/1992 L., 92/11/26  93/03/16 A.  14/1993 E.D.-L., 93/08/04  4/1999 L., 99/01/13	92/11/27   93/08/20  99/01/14  99/02/04	93/03/22	Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea.  Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea aplikatzeari buruzko jarraibideak onesten dira.  Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen hirugarren xedapen gehigarria eta bigarren xedapen iragankorra aldatzen dira.  Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen aldaketa.  Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea aldatzen duen urtarrilaren 13ko 4/1999 Legearen akatsen zuzenketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Euskal Funtzio Publikoa</b>	6/1989 L., 89/07/06 16/1997 L., 97/11/06		89/07/28 97/11/18	6/1989 Legea, uztailaren 6koa, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa. Euskal Funtzio Publikoari buruzko Legearen aldaketa.
<b>Osasun Sailaren egitura organiko eta funtzionala</b>	579/09 D., 09/11/03		09/11/06	Osasun Sailaren egitura organiko eta funtzionala ezartzen du.
<b>Jendaurreko ikuskizunak eta jolas-jarduerak</b>	2816/82 E.D., 82/08/27 4/1995 L., 95/11/10	82/11/29	95/12/01	Jendaurreko ikuskizunak eta jolas-jarduerak. Poliziaren Araudi Orokorra. 4/1995 Legea, azaroaren 10ekoa, Jendaurreko ikuskizun eta jolas-jarduerei buruzkoa.
<b>Osasunari buruzko Lege Orokorra</b>	14/86 L., 86/04/25	86/04/29		Osasunari buruzko Lege Orokorra.
<b>Kontsumitzailearen eskura jarritako produktuen segurtasun orokorra</b>	44/96 E.D., 96/01/19	96/02/22		Kontsumitzailearen eskura jarritako produktuen segurtasun orokorra bermatzeko neurriak.
<b>Nekazal turismoa</b>	295/88 D., 88/11/08 128/96 D., 96/05/28 210/97 D., 97/09/23 191/97 D., 97/07/29	89/12/13	96/06/13 97/10/13 97/09/05	Turismo-nekazaritza modalitateko ostatu ematea sortzea. Landa-inguruneko ostatu turistikoko establezimenduak arautzea. 128/96 Dekretuaren aldaketa. Apartamentu turistikoa, opor- eta turismo-etxebizitzak, etxebizitza partikularretako eta landetxetako geletan ostatu hartzea.
<b>Turismoa</b>	6/94 L., 94/03/16		94/04/14	Turismoaren Antolamenduari buruzko Legea.
<b>Adinekoen egoitzak</b>	41/98 D., 98/03/10		98/04/07	Hirugarren adinekoentzako egoitzazko gizarte-zerbitzuak.
<b>Aterpetxeak</b>	406/94 D., 94/10/18 97/11/12 A.		94/10/26 97/11/25	Haur eta gazte taldeek egonaldiak egin eta ostatu hartzeko aterpetxe eta instalazioen antolamendua. 406/94 Dekretuaren garapena.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Laneko segurtasun eta higiena</b>	31/1995 L., 95/11/08	95/11/10		31/1995 Legea. Laneko Segurtasun eta Higiena. Laneko arriskuen prebentzioa.
<b>Lantokietan segurtasun eta osasunari buruzko gutxieneko xedapenak</b>	486/1997 E.D., 97/04/14	97/04/23		Lantokietan Segurtasun eta Higienari dagozkien gutxieneko xedapenak (aireztapen-sistemak, argiztapena, <b>langileen komunak eta aldagelak</b> , eskailerak, etab.) ezartzen dira.
<b>Lanean segurtasun eta osasunari dagozkien gutxieneko xedapenak</b>	485/1997 E.D., 97/04/14 664/1997 E.D., 97/05/12 665/1997 E.D., 97/05/12	97/04/23 97/05/24 97/05/24		Laneko segurtasun- eta osasun-seinaleztapenari buruzko gutxienezko xedapenak. Lanean agente biologikoen eraginpean egotearekin zerikusia duten arriskuen aurka langileak babestea. Lanean agente kartzinogenoen eraginpean egotearekin zerikusia duten arriskuen aurka langileak babestea.
<b>Elikagaien higiena</b>	852/04 EE. ERREG., 04/04/29 2076/05 EE. ERREG., 05/12/05	04/06/25 05/12/22		Elikagaien higiena. 852/04 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.
<b>Kontrol ofiziala</b>	854/04 EE. ERREG., 04/04/29 882/04 EE. ERREG., 04/04/29	04/06/25 09/04/30		Kontrol ofizialen antolaketa. Pentsu eta elikagaien arloko legeria eta animalien osasun eta animalien ongizateari buruzko araudia betetzea egiaztatzen dela bermatzeko egindako kontrol ofizialak.
<b>Produktuen trukeak eta inportazioak</b>	2551/1994 E.D., 94/12/29 74/1998 E.D., 98/01/23	95/02/10 98/01/24		Baldintza hauei dagokienez, A eranskineko I. kapituluan ezarritako arau espezifikoaren mende ez dauden produktuen truke eta inportazioei aplikatu dakiekeen abere-osasun eta sanitatearekin zerikusia duten baldintzak. 94/12/29ko 2551/1994 E.D.aren aldaketa.
<b>Osasun-ziurtagiria</b>	93/05/12 A.	93/05/21		Elikagaiak esportatzeko osasun-ziurtagiri ofiziala.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Jarduera gogaikarri, osasungaitz, kaltegarri eta arriskutsuak</b>	2414/61 D., 61/12/30	61/12/07		Jarduera gogaikarri, osasungaitz, kaltegarri eta arriskutsuen araudia.
		62/03/07		2414/61 Dekretuaren hutsen zuzenketa.
		62/12/30		2414/61 Dekretuaren hutsen zuzenketa.
	3494/64 D., 64/11/05	64/11/06		2414/61 Dekretuan egindako aldaketak.
	63/03/15 A.	63/04/02		GOKA jardueren araudia aplikatzeko jarraibide osagarriak.
	2183/68 D., 68/08/16	68/09/20		Jabari publikoko eremuetan erakunde ofizialek zuzenean gauza ditzaketen jardueren gainean, GOKA jardueren araudia (61/11/30eko 2414/61 E.D.) aplikatzea arautzen du.
		68/10/04		2183/68 Dekretuaren hutsen zuzenketa.
	14/83 A., 83/05/12		83/07/27	Jarduera gogaikarri, osasungaitz, kaltegarri eta arriskutsuen araudia (Euskal Autonomia Erkidegoa).
		83/08/30	14/83 Aginduaren hutsen zuzenketa.	
171/85 D., 85/06/11		85/06/29	Bizitokirako den hiri-lurrean ezarri beharreko GOKA jardueren araudia aplikatzeko arau teknikoak.	
8/88 D., 88/01/26		88/02/02	GOKA jardueren espedienteen txosten sanitarioak bideratzeko prozedura zati batez aldatzen du.	
<b>Ingurumenaren babesa</b>	3/1998 L., 98/02/27		98/03/27	3/1998 Lege Orokorra, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Ingurumena Babestekoa.
<b>Jarduera-lizentziarik gabeko jarduerak</b>	165/1999 D., 99/03/09		99/03/26	Euskal Autonomia Erkidegoko Ingurumena Babesteko otsailaren 27ko 3/1998 Legean aurreikusitako jarduera-lizentzia lortu beharrik ez duten jardueren zerrenda ezartzen da.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Janari prestatuak</b>	3484/00 E.D., 00/12/29	01/01/12		Janari prestatuak egin, banatu eta merkaturatzeko higie-ne-arauak.
<b>Janari prestatuak: <i>ostalaritza</i></b>	02/03/15 A.		02/04/25	EAEn azken kontsumitzailearentzat janari prestatuak egiteko establezimendu ez industrial eta jantoki kolektiboen sailkapena eta baldintza sanitarioak.
<b>Janari prestatuak: <i>erakunde-jantokiak</i></b>	02/03/15 A.		02/04/25	EAEn azken kontsumitzailearentzat janari prestatuak egiteko establezimendu ez industrial eta jantoki kolektiboen sailkapena eta baldintza sanitarioak.
<b>Plater prestatuak: <i>ez industrialak</i></b>	02/03/15 A.		02/04/25	EAEn azken kontsumitzailearentzat janari prestatuak egiteko establezimendu ez industrial eta jantoki kolektiboen sailkapena eta baldintza sanitarioak.
<b>Plater prestatuak: <i>industrialak eta sukalde zentralak</i></b>	03/03/20 A.		03/06/18	Kolektibitateei banatu edota txikizkako establezimendu eta ostalaritzan (plater prestatuen industriak eta sukalde zentralak) saltzeko janariak prestatzen dituzten establezimenduen sailkapena eta baldintza sanitarioak.
<b>Elikagaien Txikizkako Merkataritza</b>	381/84 E.D., 84/01/25	84/02/27		Elikagaien Txikizkako Merkataritzaren ATSa.
<b>Elikagaiak eta janari-produktuak hotzean biltegitratzea</b>	168/85 E.D., 85/02/06	85/02/14		Elikagaiak eta janari-produktuak hotzean biltegitratzeko baldintza orokorreari buruzko ATSa (handizkako banaketa).
<b>Elikagaiak eta janari-produktuak hotzean ez biltegitratzea</b>	706/86 E.D., 86/03/07 1112/91 E.D., 91/07/12	86/04/15 91/07/17		Elikagaiak eta janari-produktuak biltegitratzeko (ez hotzean) baldintza orokorreari buruzko ATSa (handizkako banaketa). Martxoaren 7ko 706/86 E.D.aren aldaketa.

<b>KONTZEPTUA</b>	<b>MAILA ETA DATA</b>	<b>BOE EBAO</b>	<b>EHAA</b>	<b>IZENBURUA</b>
<b>Elikagaien Erregistro Sanitarioa</b>	1712/1991 E.D., 91/11/29	91/12/04		Elikagaien Erregistro Sanitario Orokorra arautzen du.
<b>Elikagai-establezimenduak martxan jartzeko baimen sanitarioa</b>	223/1996 D., 96/09/17		96/10/04	Euskal Autonomia Erkidegoan elikagai-establezimenduak, industriak eta jarduerak martxan jartzeko baimen sanitarioak.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Elikagaien manipulatzaileak</b>	211/01 D., 01/10/02		01/10/22	Etengabeko prestakuntzari buruzko xedapen osagarriak.
<b>Azken kontsumitzaileari zuzendutako ontziratutako elikagaien etiketatzea eta publizitatea</b>	1334/99 E.D., 99/07/31 238/00 E.D., 00/02/18 1324/02 E.D., 02/12/13 2220/04 E.D., 04/11/26 893/05 E.D., 05/07/22 1164/05 E.D., 05/09/30 226/06 E.D., 06/02/24	99/08/24 00/02/19 02/12/21 04/11/27 05/08/03 05/10/01 06/02/25		Elikagaien Etiketatze, Aurkezpen eta Publizitateari buruzko Arau Orokorra. 1334/99 E.D.aren aldaketa. 1334/99 E.D.aren aldaketa. 1334/99 E.D.aren aldaketa. 1334/99 E.D.aren aldaketa. 1334/99 E.D.aren aldaketa. 1334/99 E.D.aren aldaketa.
	36/2008 E.D., 08/01/18	08/01/26		1334/99 E.D.aren aldaketa.
	1245/08 E.D., 08/07/18	08/07/31		1334/99 E.D.aren aldaketa.
<b>Loteen identifikazioa</b>	1808/1991 E.D., 91/12/13	91/12/25		Elikagaia zein lotetakoa den identifikatzeko erregulazioa.
<b>Izen geografikoak</b>	1396/93 E.D., 93/08/04	93/10/12		Nekazaritzako elikagaietan jatorri-deitura, generiko eta espezifikoek babestutako izen geografikoen erabilera.
<b>Ezaugarri nutritiboei buruzko etiketatzea</b>	930/92 E.D., 92/07/17 2180/04 E.D., 04/11/12 1669/09 E.D., 09/11/06	92/08/05 04/11/13 09/11/07		Elikagaien ezaugarri nutritiboei buruzko etiketatze-araua. 930/92 E.D.aren aldaketa. 930/92 E.D.aren aldaketa.
<b>Aizunketen publizitatea</b>	194/82 D., 82/10/18		82/11/11	Kontsumo arloan iruzur edo aizunketen publizitatea arautzen du.
<b>Ontziratutako produktuen kontrol eraginkorra</b>	723/88 E.D., 88/06/24	88/07/08		Ontziratutako elikagaien eduki eraginkorra kontrolatzeko arau orokorra.
<b>Ontziratutako elikagaien edukiera nominalak</b>	1472/89 E.D., 89/12/01 1780/91 E.D., 91/11/29 1202/99 E.D., 99/07/09 1194/00 E.D., 00/06/23	89/12/12 91/12/21 99/07/17 00/07/04		Ontziratutako produktuen edukiera nominal eta kantitate-sorten erregulazioa. 1472/89 E.D.aren aldaketa. 1472/89 E.D.aren aldaketa. 1472/89 E.D.aren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>GEOen etiketatzea</b>	1830/03 EE. ERREG., 03/09/22	EEAO 03/10/18		Genetikoki eraldatutako organismoen etiketatze eta trazabilitatea.
<b>Behi-aziendaren etiketatzea</b>	1698/03 E.D., 03/12/12	03/12/20		Behi-aziendaren etiketatze-araudia aplikatzeko xedapenak.
	75/2009 E.D., 09/01/30	09/01/30		1698/2003 E.D.aren aldaketa.
<b>Ontziratutako izoztuen etiketatzea</b>	A. PRE/3360/04, 04/10/14	04/12/19		Ontziratutako izoztutako elikagaien etiketazeari buruzko informazio osagarria.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Material polimerikoak</b>	1125/82 E.D., 82/04/30	82/06/04		Elikagaiei dagozkien material polimerikoak prestatu, garraiatu eta merkaturatzerako ATSa.
	668/90 E.D., 90/05/25	90/05/31		ATSaren (82/04/30eko 1125/82 E.D.) aldaketa.
	82/11/04 E.	82/11/24		Baimendutako substantzien zerrenda positiboa.
		82/12/28		82/11/04 Ebazpenaren hutsen zuzenketa.
	2814/83 E.D., 83/10/13	83/11/11		Elikagaiekin egon behar duten material polimeriko, berreskuratu edo endekatuen erabilera debekatzen du.
	85/07/03 A.	85/07/12		Konposatu makromolekularren zerrenda eta gehieneko migrazioen zerrendaren aldaketa, elikagaiekin kontaktuan dauden material polimerikoen osagaien lagapen-probetan.
	293/03 E.D., 03/03/07	03/03/11		82/11/04ko ebazpenaren aldaketa: deribatu epoxidikoak.
		03/05/06		293/03 E.D.aren hutsen zuzenketa.
	12/05 E.D., 05/01/14	05/01/27		293/03 E.D.aren aldaketa.
<b>Material eta objektu plastikoak</b>	866/2008 E.D., 08/05/23	08/05/30		Elikagaiekin kontaktuan egongo diren material eta objektu plastikoak fabrikatzeko baimendutako substantzien zerrenda positiboa eta saiakuntzak egiteko zenbait baldintza arautzen dira.
	103/2009 E.D., 09/02/06	09/02/17		866/2008 E.D.aren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Polimerikoak ez diren materialak</b> (kartoia, zeramika, aluminioa, metalak...)	397/90 E.D., 90/03/16	90/03/27		Polimerikoak ez diren elikadura-erabilerarako materialen baldintza orokorrak.
<b>Elikagai freskoen ontziak</b>	888/88 E.D., 88/07/29	88/08/05		Ontziratu edo bildu gabe dauden elikagai fresko galkorrak dituzten ontziei buruzko arau orokorra.
<b>Elikadura-erabilerarako zeramika</b>	891/06 E.D., 06/07/21	06/07/22		Elikadura-erabilerako zeramikazko objektuei aplikatu dakizkiekeen arau teknikoak.
<b>Elikadura-erabilerarako zelulosa birsortua</b>	1413/94 E.D., 94/06/25 691/05 E.D., 05/06/10	94/08/10 05/06/18		Elikadura-erabilerarako birsortutako zelulosa-geruzazko material eta objektuei buruzko arau tekniko-sanitarioak onesten dituen ATSa. 1413/94 E.D.aren aldaketa.
<b>Ontziak</b>	88/03/17 A. 319/91 E.D., 91/03/08 11/97 L., 97/04/24 782/98 E.D., 98/04/30 3624/06 A., 06/11/17	88/03/23 91/03/15 97/04/25 98/05/01 01/06/19 06/11/29		Landare-kontserba, zuku eta deribatuen ontzien formatuak eta ezaugarriak eta plater prestatu (kozinatuak) esterilizatuak. Elikagai likidoak izango dituzten ontziak produzitu, merkaturatu, erabili, birziklatu eta betetzeari buruzko ekintzak ezartzen ditu. Ontzi eta ontzien hondakinei buruzko Legea. 11/97 Legea garatu eta betearazteko araudiaren onespina. Beirazko ontzietan 11/1997 Legearen 13. artikuluan ezarritako metal astunen kontzentrazio-mailak ez aplikatzeko baldintzak. 782/98 E.D.aren aldaketa.
<b>Elikagaiekin kontaktuan egongo diren material eta objektuak</b>	1935/2004 EE. ERREG., 04/10/27	EEAO 04/11/13, 338/4-16		80/590/EEE eta 89/109/EEE Zuzentarauak indargabetzen dira.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Haragiak eta haragi-prestakinak.</b> <b><u>Txikizkako establezimenduak</u></b>	1376/03 E.D., 03/11/07	03/11/14		Haragi freskoak eta bere deribatuak xehekako establezimenduetan produzitu, biltegiratu eta merkaturatzeko baldintza sanitarioak.
<b>Haragi freskoak.</b> <b><u>Hiltegiak</u></b> eta haragizko produktuak eta animalia-jatorriko beste produktu jakin batzuk. <b><u>Haragi-industriak</u></b>	852/04 EE. ERREG., 04/06/25 04/04/29 853/04 EE. ERREG., 04/06/25 04/04/29 2076/05 EE. ERREG., 05/12/22 05/12/05 1662/06 EE. ERREG., 06/11/18 06/11/06			Elikagaien higiena.  Animalia-jatorriko elikagaien higieneari buruzko arau espezifikoak.  852/04 eta 853/04 (EE) Erregelamenduen aldaketa.  853/04 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.
<b>Haragizko produktu gordin edo onduak</b>	80/02/07 A.	80/03/21 80/04/08 80/05/08		Barne-merkatuan haragizko produktu gordin onduentzako kalitate-araua. 80/02/07 Aginduaren hutsen zuzenketa. 80/02/07 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Behi, ardi eta txerriaren haragi txikitua.</b> <b><u>Txikizkako merkataritza</u></b>	86/01/14 A.	86/01/21		Barne-merkaturako (txikizkako merkataritza) behi, ardi eta txerriaren haragi txikituentzako kalitate-araua.
<b>Haragi txikitua eta haragi-prestakinak.</b> <b><u>Haragi-industriak</u></b>	852/04 EE. ERREG., 04/06/25 04/04/29 853/04 EE. ERREG., 04/06/25 04/04/29 2076/05 EE. ERREG., 05/12/22 05/12/05 1662/06 EE. ERREG., 06/11/18 06/11/06			Elikagaien higiena.  Animalia-jatorriko elikagaien higieneari buruzko arau espezifikoak.  852/04 eta 853/04 (EE) Erregelamenduen aldaketa.  853/04 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Txerriak etxean akabatzea</b>	90/11/14 A.		90/11/21	Familia-kontsumorako txerri-azienda akabatzeari buruzko jarraibideak ematen dira.
<b>Animalien babesa</b>	54/95 E.D., 95/01/20 454/94 E.D., 95/11/22	95/02/15	95/03/20	Animalien babesa haien akabatze edo hilketaren momentuan. Animalien babesa haien akabatze edo hilketaren momentuan Euskal Autonomia Erkidegoan.
<b>Haragi eta haragizko produktuen esportazioa</b>	95/04/04 A.	95/04/12		Ameriketako Estatu Batuetara esportatuak izango diren haragi eta haragizko produktuen establezimenduetan aplika daitezkeen baldintza tekniko-sanitarioak eta baimen-baldintzak arautzen dira.
<b>Trikina</b>	2075/05 ERREG., 05/12/05 1665/05 ERREG., 06/11/06	05/12/22 06/11/18		Haragian trikina detektatzeko kontrol ofizialak. 2075/2005 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.
<b>Identifikazioa eta erregistroa</b>	205/96 E.D., 96/02/09 1980/98 E.D., 98/09/18 197/00 E.D., 00/02/11	96/02/29 98/10/06 00/02/15		Behi, txerri, ardi eta ahuntz espezieetako animalien erregistro eta identifikazio-sistema. Behi-espezieko animalien erregistro eta identifikazio-sistema. <b>Zati batez 205/96 E.D.ak indargabetua.</b> 1980/98 E.D.aren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Eskortako hegaztiak, ehiza basatia eta abeletzeko ehiza eta etxe-untxia</b>	852/04 04/04/29	EE.ERREG.,	04/06/25	Elikagaien higieena.
	853/04 04/04/29	EE.ERREG.,	04/06/25	Animalia-jatorriko elikagaien higieari buruzko arau espezifikoak.
	2076/05 05/12/05	EE.ERREG.,	05/12/22	852/04 eta 853/04 (EE) Erregelamenduen aldaketa.
	1662/06 06/11/06	EE.ERREG.,	06/11/18	2075/05 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.
<b>Hondakinak animalietan eta haragi freskoak</b>	1749/98 E.D., 98/07/31		98/08/07	Animalia bizi eta haien produktueta substantzia jakin batzuetan eta haien hondakinetan aplikatu daitezkeen kontrol-neurriak ezartzen dira.
<b>Urdai gazitua eta hirugihar ondua</b>	86/10/29 A.		86/11/07	Barne-merkaturako urdai gazitua eta hirugihar onduarentzako kalitate-araua.
			86/11/22	86/10/29 Aginduaren hutsen zuzenketa.
			86/12/04	86/10/29 Aginduaren hutsen zuzenketa.
			86/12/05	86/10/29 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Txerriaren solomo-fianbrea</b>	81/11/05 A.		81/11/09	Txerriaren solomo-fianbrerako kalitate-araua.
<b>Behi, ardi eta txerriaren haragi txikitua</b>	86/01/14 A.		86/01/21	Behi, ardi eta txerriaren haragi txikituarentzako kalitate-arauak.
			86/02/03	86/01/14 Aginduaren hutsen zuzenketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Txerriaren solomo ontzutua</b>	81/11/05 A.	81/11/09		Txerriaren solomo ontzuturako kalitate-araua.
<b>Haragizko produktu gordin ontzutuak</b>	81/11/05 A.	81/11/11		Haragizko produktu gordin ontzutuentzako kalitate-araua.
<b>Bero bidez tratatutako haragi-produktuak</b>	81/11/05 A.	81/11/09		Bero bidez tratatutako haragizko produktuentzako kalitate-araua.
<b>Urdaiazpiko egosia, beso egosia, txerri-giharra eta horien fianbreak</b>	83/06/26 A.	83/07/05		Urdaiazpiko egosi eta urdaiazpiko-fianbre, txerri-gihar egosi eta txerri-giharrezko fianbrerako kalitate-arauak.
<b>Urdaiazpiko iberikoa, beso iberikoa eta solomo iberikoa</b>	1469/07 E.D., 07/11/02	07/11/03		Espanian egindako urdaiazpiko iberiko, beso iberiko eta solomo iberikoaren kanaberarako kalitate-araua.
<b>Tripa naturalak</b>	86/10/29 A.	86/11/07		Barne-merkaturako tripa naturalentzako kalitate-araua.
<b>Gelatina jangarriak</b>	84/03/12 A.	84/03/07		Barne-merkaturako gelatina jangarriarentzako kalitate-araua.
<b>Behi-kanalak</b>	82/03/29 A.	82/04/02		Behi-kanal eta horren merkataritza-unitateetarako kalitate-araua.
<b>Haragi freskoak, haragi-produktuak eta animalia-jatorriko produktu jakin batzuk</b>	852/04 EE.ERREG., 04/4/29 853/04 EE.ERREG., 04/4/29 2076/05 EE.ERREG., 05/12/05 1662/06 EE.ERREG., 06/11/06	06/11/18	04/06/25  04/06/25  05/12/22	Elikagaien higieena. Animalia-jatorriko elikagaien higienari buruzko arau espezifikoak. 852/04 eta 853/04 (EE) Erregelamenduen aldaketa. 853/04 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.
<b>Gibelak</b>	98/01/09 A.		98/01/22	EAEko merkataritza-zirkuituan behi-gibelen identifikazioari buruzko arauak.
<b>Zezenketako abereen haragiak</b>	94/09/16 A.	94/09/22		Behi-gibelen identifikazio indibiduala egiteko arauak ematen dira.
<b>Hazlearen beharretarako animaliak akabatzea</b>	260/02 E.D., 02/03/08  218/00 D., 00/11/07	02/03/15	00/11/24	Zezenketako abereen haragiak produzitu eta merkaturatzeari aplika dakizkiekeen baldintza sanitarioak. Hazlearen beharretarako animaliak akabatzearekin zerikusia duten arau sanitarioak.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Giza kontsumorako arrantza eta akuikultura. Arrantzako produktuen txikizkako establezimenduak. Arrandegiak</b>	1521/84 E.D., 84/08/01 645/89 E.D., 89/05/19 1193/00 E.D., 00/06/23 1219/02 E.D., 02/11/22 1385/2009 E.D., 2009/08/28	84/08/22 89/06/13 00/07/04 02/12/03 09/09/12		Giza kontsumorako akuikultura eta arrantzako produktu eta establezimenduen ATSa. 1521/84 E.D.aren aldaketa. 1521/84 E.D.aren IV. eranskina osatzen du. 1521/84 E.D.aren aldaketa. 1521/1984 E.D.aren aldaketa.
<b>Arrantza-produktuen produkzioa eta merkaturatzea. Arrantza-industriak</b>	852/04 EE.ERREG., 04/4/29 853/04 EE.ERREG., 04/4/29 2076/05 EE.ERREG., 05/12/22 05/12/05	04/06/25 04/06/25 05/12/22		Elikagaien higieena. Animalia-jatorriko elikagaien higieneari buruzko arau espezifikoak. 852/04 eta 853/04 (EE) Erregelamenduen aldaketa.
<b>Arrantza-produktuen salmenta</b>	2064/04 E.D., 04/10/15 607/06 E.D., 06/05/19	04/10/29 04/11/29 06/06/02		Arrantza-produktuen lehenengo salmentaren erregulazioa. Urriaren 15eko 2064/04 E.D.aren hutsen zuzenketa. 607/2006 E.D.aren aldaketa.
<b>Arrantzako produktuen normalizazioa eta tipifikazioa</b>	121/04 E.D., 04/01/23	04/02/05		Arrantzako produktu fresko, hoztu edo egosien normalizazioa eta tipifikazioa.
<b>Ibai-karramarroak</b>	90/09/25 A.		90/10/03	Ibai-karramarroak bizirik merkaturatzeko debekua (EAE).
<b>Krustazeoak</b>	82/12/27 E.	83/01/12		Azido borikoa krustazeoak kontserbatzeko agente gisa erabiltzeko erabateko debekua ezartzen du.
<b>Molusku bibalbo biziak eta arrantza-ontziak</b>	852/04 EE.ERREG., 04/4/29 853/04 EE.ERREG., 04/4/29 2076/05 EE.ERREG., 05/12/22 05/12/05 1662/06 EE.ERREG., 06/11/18 06/11/06	04/06/25 04/06/25 05/12/22 06/11/18		Elikagaien higieena. Animalia-jatorriko elikagaien higieneari buruzko arau espezifikoak. 852/04 eta 853/04 (EE) Erregelamenduen aldaketa. 853/04 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Arrantzako eta akuikulturako produktu izoztu eta ultraizoztuak</b>	1380/02 E.D., 02/12/20	03/01/03		Arrantzako, akuikulturako eta itsaski-bilketako produktu izoztu eta ultraizoztuen identifikazioa.
	1702/04 E.D., 04/07/16	04/07/17		1380/02 E.D.aren aldaketa.
		04/07/27		1702/04 E.D.aren hutsen zuzenketa.
<b>Kontserbako muskuilua, txirla eta berberetxoak</b>	85/10/15 A.	85/10/22		Kontserbako muskuilu, txirla eta berberetxorako kalitate-araua.
		86/02/08		85/10/15 Aginduaren hutsen zuzenketa.
	87/04/06 A.	87/04/08		85/10/15 Aginduaren aldaketa.
<b>Muskuilu egosi eta izoztuak</b>	85/10/15 A.	85/10/22		Muskuilu egosi eta izoztuentzako kalitate-araua.
		86/02/07		85/10/15 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Legatz izoztua</b>	69/09/24 A.	69/09/29		Legatz izoztuan kalitatea bermatzeko arauak.
		69/10/18		69/09/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
		69/11/05		69/09/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Arau mikrobiologikoak arrantzako produktuetan</b>	91/08/02 A.	91/08/15		Arau mikrobiologikoak arrantzako produktuetan eta akuikulturakoetan.
	3517/06 A.	06/11/17		1991ko abuztuaren 3ko Aginduaren aldaketa.
<b>Anisakiasia</b>	1420/06 E.D., 06/12/01	06/12/19		Anisakiasiak eragindako parasitosiaren prebentzioa, azken kontsumitzaileei edo kolektibitateei janariak zerbitzatzen dizkieten establezimenduek hornitutako arrantzako produktuetan.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Arrautzak eta arrautza-produktuak</b>	1348/92 E.D., 92/11/06	92/12/05		Arrautza-produktuen produkzioa eta merkaturatzea arautzen dituen ATSa.
	852/04 EE.ERREG., 04/4/29	04/06/25		Elikagaien higieena.
	853/04 EE.ERREG., 04/4/29	04/06/25		Animalia-jatorriko elikagaien higieari buruzko arau espezifikoak.
	2076/05 EE.ERREG., 05/12/05	05/12/22		852/04 eta 853/04 (EE) Erregelamenduen aldaketa.
	1662/06 EE.ERREG., 06/11/06	06/11/18		853/04 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.
<b>Arrautzen merkaturatzea</b>	1234/07 EE.ERREG., 07/10/22	07/11/16		Nekazaritzako merkatu antolakunde bateratuak eta nekazaritzako zenbait produktuentzako xedapen espezifikoak ezartzen dira (MABetarako erregelamendu bakarra).
	1028/06 EE.ERREG., 06/07/19	06/07/07		Arrautzak merkaturatzeko arauak.
		08/03/15		1028/06 (EE) Erregelamenduaren hutsen zuzenketa.
	557/07 ERREG. (EE), 07/05/23	07/05/24		Arrautzak merkaturatzeko arauei buruzko 1028/06 ERREG. aplikatzeko xedapenak.
	1336/07 EE.ERREG., 07/11/15	07/11/16		1557/07 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.
	589/08 EE.ERREG., 08/6/24	08/06/24		1234/07 (EE) Erregelamendua aplikatzeko xedapenak.
		08/10/17		589/08 (EE) Erregelamenduaren hutsen zuzenketa.
	226/2008 E.D., 08/02/15	08/03/05		Arrautzak merkaturatzearen erkidegoko araudia aplikatzeko baldintzak.
598/08 EE.ERREG., 08/06/24	08/06/25		589/08 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.	
<b>Maionesa</b>	1254/91 E.D., 91/08/02	91/08/03		Osagaitzat norberak egindako maionesa eta arrautza duten berehala kontsumitzeko beste elikagai batzuk prestatu eta kontserbatzeko arauak.
	89/02/13 A.		89/02/23	Maionesa eta arrautza-produktuekin egindako beste elikagai batzuk prestatu eta kontserbatzeko arauak (EAE).

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Esnea eta esnekiak</b>	1679/94 E.D., 94/07/22	94/09/04		Maiatzaren 26ko 640/2006 E.D.ak (2006/05/27ko BOE) indargabetua, A eranskineko III. kapituluko D) atalaren 1. eta 2. puntuak eta 5.9 artikulua izan ezik.
	852/04 04/04/29	EE.ERREG., 04/06/25		Elikagaien higiena.
	853/04 04/04/29	EE.ERREG., 04/06/25		Animalia-jatorriko elikagaien higieneari buruzko arau espezifikoak.
	2076/05 05/12/05	EE.ERREG., 05/12/22		853/04 (EE) Erregelamenduaren aldaketa.
	1662/06 06/11/06	EE.ERREG., 06/11/18		852/04 eta 853/04 (EE) Erregelamenduen aldaketa.
<b>Esne kondentsatua</b>	83/10/25 A.	83/10/31		Barne-merkaturako esne kondentsaturako kalitate-arau orokorra.
		83/11/23		Kalitate-arauaren (83/10/25 A.) aldaketa.
	87/02/11 A.	87/02/20		Kalitate-arauaren (83/10/25 A.) aldaketa.
		87/07/23		87/02/11 Aginduaren hutsen zuzenketa.
	01/09/20 A.	01/09/25		Kalitate-arauaren (83/10/25 A.) aldaketa.
<b>Esne-hautsa</b>	84/11/23 A.	84/11/26		Esne-hautsarentzako kalitate-araua.
		85/06/27		84/11/23 Aginduaren hutsen zuzenketa.
	87/02/11 A.	87/02/20		Esne-hautsarentzako kalitate-arauaren (84/11/23 A.) aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Esne pasteurizatua</b>	98/01/08 A.		98/01/28	Esne pasteurizatuaren Elikadura Kalitateko Euskal Labelaren Araudia.
<b>Esne lurrundua</b>	83/10/07 A. 87/02/11 A.	83/10/11 87/02/20		Barne-merkaturako esne lurrunduaren kalitate-araua. 83/10/07 Aginduaren aldaketa.
<b>Esne gordina</b>	55/03 D., 03/03/04 31/07 D., 07/02/20		07/03/13	EAEEn esne gordinaren produkzioko baldintza higieniko-sanitarioen kontrol eta ebaluazioa. Behi-esne gordinaren elikagaien trazabilitate eta segurtasuna.
<b>Esne deshidratatua</b>	1054/03 E.D., 03/08/01	03/08/02		Giza elikadurarako zati batez edo guztiz deshidratatua kontserbatutako esne-mota batzuetarako kalitate-araua.
	1472/08 E.D., 08/09/05	08/09/06		1054/03 E.D.aren aldaketa.
<b>Esne kontzentratua</b>	83/10/20 A.	83/10/24 83/11/16		Barne-merkaturako esne kontzentratuaren kalitate-araua. 83/10/20 Aginduaren hutsen zuzenketa.
	87/02/11 A.	87/02/20		Kalitate-arauaren (83/10/20 A.) aldaketa.
	95/09/06 A.	96/09/12		Kalitate-arauaren (83/10/20 A.) aldaketa.
<b>Gaztak eta gazta urtuak</b>	1113/06 E.D., 06/09/29	06/10/06		Barne-merkaturako gazta eta gazta urtuaren kalitate-araua.
<b>Janarien kaseinak eta kaseinatoak</b>	88/03/28 A.	88/04/08		Janarien kaseina eta kaseinatoen kalitate-arau orokorra.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHA	IZENBURUA
<b>Gatzagia eta entzima koagulatzaila</b>	88/01/14 A. 96/02/20 A.	88/01/20 96/02/26		Gatzagi eta bestelakoentzako identitate eta purutasun araua. Barne-merkaturako esnearen entzima koagulatzailak. 88/01/14 Aginduaren aldaketa.
<b>Mamia</b>	1070/07 E.D.	07/08/29		Mamirako kalitate-araua.
<b>Esne-gaina eta esne-gain hautsa</b>	83/07/12 A. 01/10/05 A.	83/07/20 83/09/19 01/10/12		Barne-merkaturako esne-gaina eta esne-gain hautsaren kalitate-araua. 83/07/12 Aginduaren hutsen zuzenketa. 83/07/12 Aginduaren aldaketa.
<b>Gurina</b>	200/09 E.D., 09/02/23	2009/3/5		Barne-merkaturako gurinaren kalitate-araua.
<b>Jogurta</b>	179/03 E.D., 03/02/14	03/02/18		Barne-merkaturako jogurtaren kalitate-araua.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Landare-olio jangarriak</b>	308/83 E.D., 83/01/25	83/02/21		Landare-olio jangarrien ATSa.
		83/05/17		308/83 E.D.aren hutsen zuzenketa.
	1043/87 E.D., 87/07/24	87/08/29		Landare-olio jangarriak ATSaren aldaketa.
	2813/83 E.D., 83/10/13	83/11/11		2.1 puntuaren d) ataleko azken paragrafoa aldatzen du: ATSaren ontziratze, etiketatze eta errotulazioa VI epigrafekoa den "Etiketak" delakoa.
	98/92 E.D., 92/02/07	92/02/13		Landare-olio jangarrien ATSaren aldaketa.
	538/93 E.D., 93/04/12	93/05/05		Landare-olio jangarriak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko eskakizun industrialei buruzko xedapen jakin batzuen aldaketa.
	1909/95 E.D., 95/11/24	96/01/23		Urtarrilaren 25eko 308/1983 E.D.ak onartutako landare-olio jangarrien ATSaren III. tituluko 5.1.D atalaren aldaketa.
	259/85 E.D., 85/02/20	85/03/06		Landare-olio jangarrien ATSa osatzen du, oliba-olioetan kritodial-determinazioaren aplikazioarekin.
	86/04/29 A.	86/05/06		Oliba-olioaren ezaugarri organoleptikoen egiaztapena.
	86/04/30 E.	86/05/07		Oliba-olioa. Ezaugarri organoleptikoen egiaztapena osatzen da.
APA/1343/04 A., 04/05/7	04/05/17		Oliba-olioa merkaturatzeko industria jakin batzuen erregistro orokorra arautzen da.	
478/07 E.D., 07/04/13	07/04/25		Landare-olio jangarrien ATSaren aldaketa.	
<b>Koipe jangarriak</b>	1011/81 E.D., 81/04/10	81/06/01		Koipe jangarri, margarina, minarina eta prestakin gantzatsuen ATSa.
	3141/82 E.D., 82/11/12	82/11/24		Araudi Tekniko-Sanitarioaren 2. puntuko 15. artikulua aldaketa.
	1356/91 E.D., 91/09/13	91/09/17		Azaroaren 12ko 3141/82 E.D.ak onartutako koipeak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren aldaketa.
<b>Olio eta koipe berotuak</b>	89/01/26 A.	89/01/31		Iraunkorrak zein aldi baterako diren janariak prestatzen dituzten establezimenduetan olio eta koipe berotuen kalitate-araua.
	91/02/01 A.	91/02/07		89/01/26 Aginduko 8.3 atala luzatzea.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Arroza</b>	80/11/12 A.  84/04/18 A.	80/11/19  80/12/18  84/04/26		Barne-merkatuaren kontsumorako den ontziraturako arrozaren kalitate-araua.  80/11/12 Aginduaren hutsen zuzenketa.  80/11/12 Aginduaren aldaketa.
<b>Zerealak</b>	1094/87 E.D., 87/06/26	87/09/08 87/11/18		Zerealak malutatan edo hedatuta prestatu, fabrikatu eta merkaturatzeko ATSa. 1904/87 E.D.aren hutsen zuzenketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Ontziratutako lekale lehorrak</b>	83/11/16 A.	83/11/17		Barne-merkaturako diren zuritutako lekale ontziratatu jakin batzuen kalitate-araua.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Patata</b>	83/07/06 A.   85/09/20 A.  86/10/29 A.	83/07/13  83/07/30  83/09/07  85/09/26  86/11/07		Barne-kontsumorako diren berehala kontsumitzeko pataten arau-kalitatea.  83/07/06 Aginduaren hutsen zuzenketa.  83/07/06 Aginduaren hutsen zuzenketa.  83/07/06 Aginduaren aldaketa.  83/07/06 Aginduaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Galletak</b>	1124/82 E.D., 82/04/30  2812/83 E.D., 83/10/13	82/06/04  82/07/01  83/11/11		Galletei buruzko ATSa.  1124/82 E.D.aren hutsen zuzenketa.  5.2 epigrafeko 5. puntuaren aldaketa. ATSaren baldintza espezifikoa.
<b>Irinak eta gari-semolak</b>	1286/84 E.D., 84/05/23  1166/90 E.D., 90/09/21	84/07/06  84/08/08  90/09/21		Irinak, gari-semolak eta giza kontsumorako diren bestelako ehotze-produktuak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  1286/84 E.D.aren hutsen zuzenketa.  ATSaren (1286/84 E.D.) aldaketa.
<b>Masa frijituak</b>	2507/83 E.D., 83/08/04	83/09/20		Masa frijituaren (txurro-dendak) ATSa.
<b>Patata frijituak eta aperitiboak</b>	126/89 E.D., 89/02/03	89/02/08		Patata frijituak eta aperitiboak prestatu eta merkaturatzeko ATSa.
<b>Ogia, ogi bereziak, ogi-masak (gehiegi egositako ogia etab.) egosten dituzten establezimenduak</b>	1137/84 E.D., 84/03/28	84/06/19		Ogia eta ogi bereziak egin, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.
		84/09/18		1137/84 E.D.aren hutsen zuzenketa.
		84/11/23		1137/84 E.D.aren hutsen zuzenketa.
	2627/85 E.D., 85/12/04	86/01/18		1137/84 E.D.ko 12. artikularen aldaketa.
	1975/04 E.D., 04/10/01	04/10/15		1137/84 E.D.aren aldaketa.
	285/99 E.D., 99/02/22	99/02/23		ATSaren (1137/84 E.D.) aldaketa.
	1202/02 E.D., 02/11/20	02/11/22		ATSaren (1137/84 E.D.) aldaketa.
<b>Janari-pastak</b>	2181/75 D., 75/09/12  1771/76 E.D., 76/07/02  2811/83 E.D., 83/10/13  1534/91 E.D., 91/10/19	75/09/13  76/07/28  83/11/11  91/10/30		Janari-pastak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  2181/75 Dekretuaren aldaketa.  2181/75 Dekretuaren aldaketa.  Janari-pastak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
Gozogintza (pastelak, konfiturak, gozokiak eta opilak)	496/2010 E.D., 10/04/30	10/05/14		Konfiturak, pastelak, opilak eta gozokien kalitate-araua.
	852/04 EE.ERREG., 04/04/29	04/06/25		Elikagaien higiena.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Baratxuriak</b>	86/03/24 A.	86/03/27 86/04/09		Barne-merkaturako baratxurientzako kalitate-araua. 86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Orburuak</b>	73/06/08 A.	73/06/23		Barne-merkaturako orburuentzako kalitate-araua. Barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak, 3. artikulua indargabetu du (84/12/15eko BOE).
<b>Apiok</b>	86/03/24 A.	86/03/27		Merkaturako diren apioentzako kalitate-araua. 86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Alberjiniak</b>	85/07/02 A.	85/07/08		Barne-merkaturako alberjinientzako kalitate-araua.
<b>Kuiatxoak</b>	86/03/24 A.	86/03/28 86/04/11		Barne-merkaturako kuiatxoentzako kalitate-araua. 86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Tipulak</b>	73/06/08 A.	73/06/23		Barne-merkataritzarako diren tipulentzako kalitate-araua. Barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak, 3. artikulua indargabetu du (84/12/15eko BOE).
<b>Bruselazak</b>	86/03/24 A.	86/03/28 86/04/17		Barne-merkaturako diren bruselazentzako kalitate-araua. 86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Azaloreak</b>	85/12/10 A.	85/12/16		Barne-merkaturako diren azaloreentzako kalitate-araua.
<b>Barrengorriak</b>	83/11/10 A.	83/11/18		Barne-merkaturako barrengorrientzako kalitate-araua. Agindu horren eranskineko 8. atalaren 1. paragrafoa (Etiketatzeko eta errotulazioa), barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak indargabetu du (84/12/15eko BOE).
<b>Endibiak</b>	84/02/11 A.	84/02/15 84/03/03		Barne-merkaturako diren endibientzako kalitate-araua. 84/02/10 Aginduaren hutsen zuzenketa. 84/02/10 Aginduaren eranskineko 8. atalaren 1. paragrafoa (Etiketatzeko eta errotulazioa), 2192/84 Errege Dekretuak indargabetu du.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHA	IZENBURUA
<b>Zainzuriak</b>	86/03/24 A.  946/03 E.D., 03/07/18	86/03/28 86/04/16 03/07/30		Barne-merkaturako diren zainzuri freskoentzako kalitate-araua. 86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa. Kontserbako zainzuri zurirako etiketatze-baldintza espezifikoak ezartzen dira.
<b>Ziazerbak</b>	86/03/24 A.	86/04/01 86/04/10		Barne-merkaturako diren ziazerbentzako kalitate-araua. 86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Ilarrak</b>	86/03/24 A.	86/04/03 86/04/14		Barne-merkaturako diren aletzeko ilarren kalitate-araua. 86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Barazki freskoak eta frutak</b>	2192/84 E.D., 84/11/26 2340/86 E.D., 86/09/19	84/12/15 86/11/07		Barne-merkatuan merkaturatutako fruta eta barazkientzako kalitate-arauak aplikatzeko araudia. Fruta eta barazkien sektorean merkatuaren antolamenduaren erregulazioa.
<b>Lekak</b>	84/02/10 A.	84/02/16		Barne-merkaturako diren leken kalitate-araua. Agindu horren eranskineko 8. atalaren 1. paragrafoa (etiketatze eta errotulazioa), barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak indargabetu du (84/12/15eko BOE).
<b>Urazak eta eskarolak</b>	86/03/24 A.	86/04/04		Barne-merkaturako diren uraza eta eskarolentzako kalitate-araua.
<b>Luzokerrak</b>	86/03/24 A.	86/04/03 86/04/17 86/08/02		Barne-merkaturako diren luzokerrentzako kalitate-araua. 86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa. 86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Piper freskoa</b>	83/09/12 A.  87/05/07 A.	83/09/23 83/10/12 87/05/23		Barne-merkaturako den piper freskoaren kalitate-araua. H. 83/09/12 Aginduaren hutsen zuzenketa. 83/09/12 Aginduaren eranskineko 8. atalaren 1. paragrafoa (etiketatze eta errotulazioa), barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duenak indargabetu du (84/12/15eko BOE). Lodosako Pikillo Piperraren Jatorri Deiturari buruzko Araudia.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Porruak</b>	86/03/24 A.	86/03/31		Barne-merkaturako diren porruentzako kalitate-araua.
<b>Buru-azak</b>	86/03/24 A.	86/04/05 86/04/15		Barne-merkaturako diren buru-azentzako kalitate-araua.  86/03/24 Aginduaren hutsen zuzenketa.
<b>Perretxiko jangarriak</b>	84/03/12 A.	84/03/17		Barne-merkaturako diren perretxiko jangarrientzako kalitate-araua. Agindu horren eranskinen 8. atalaren 1. paragrafoa (etiketatze eta errotulazioa), barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak indargabetu du (84/12/15eko BOE).
<b>Azenarioak</b>	85/07/02 A.	85/07/08		Barne-merkaturako diren azenarioentzako kalitate-araua.
<b>Landare-kontserbak (marmeladak eta konfiturak)</b>	670/90 E.D., 90/05/25	90/05/31		Konfitura, jelea, fruta-marmelada, gaztaina-krema eta fruta-marmeladarentzako kalitate-arauak.
<b>Landare-kontserbak</b>	2420/78 D., 78/06/02	78/10/12		Landare-kontserbak prestatu eta saltzeko ATSa.
<b>Mahaiko olibak</b>	1230/01 E.D., 01/11/08	01/11/21		Mahaiko olibak prestatu, garraiatu eta saltzeko ATSa.
<b>Ahuakateak</b>	81/11/05 A.	81/11/13		Barne-merkataritzarako diren ahukateen kalitate-araua.
<b>Abrikotak</b>	85/05/29 A.	85/05/31		Barne-merkaturako diren abrikoten kalitate-araua.
<b>Gereziak</b>	83/09/13 A.	83/09/27		Barne-merkaturako diren gerezien kalitate-araua. Agindu horren eranskinen 8. atalaren 1. paragrafoa (etiketatze eta errotulazioa), barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak indargabetu du (84/12/15eko BOE).

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Aranak</b>	84/02/10 A.	84/02/17 84/03/02		Barne-merkaturako diren aranen kalitate-araua.  84/02/10 Aginduaren hutsen zuzenketa. Agindu horren eranskineko 8. atalaren 1. paragrafoa (etiketatze eta errotulazioa), barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak indargabetu du (84/12/15eko BOE).
<b>Zitrikoak</b>	72/09/06 A.	72/09/11		Barne-merkaturako diren zitrikoen kalitate-araua. Barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak, 3. artikulua indargabetu du (84/12/15eko BOE).
<b>Txirimoiak</b>	84/02/10 A.	84/02/17		Barne-merkaturako diren txirimoien kalitate-araua. Barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak, 3. artikulua indargabetu du (84/12/15eko BOE).
<b>Baratze-marrubiak</b>	84/02/10 A.	84/02/18		Barne-merkaturako diren baratze-marrubien kalitate-arauak. Barne-merkaturako diren fruta eta barazki freskoentzako kalitate-arauak aplikatzen dituen araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2192/84 Dekretuak, 3. artikulua indargabetu du (84/12/15eko BOE).
<b>Limoiak</b>	86/12/22 A.	87/01/17		Limoien kalitate-araua (2192/84 E.D.aren 6. artikulua) aldatzen du.
<b>Sagarrak</b>	85/11/15 A.	85/11/22		Barne-merkaturako diren madari eta sagarren kalitate-araua.
<b>Mertxikak</b>	85/03/29 A.	85/04/01		Barne-merkatura zuzendutako kalitate-araua.
<b>Fruta eta beste barazki batzuen zukuak</b>	1050/03 E.D., 03/08/01 667/83 E.D., 83/03/02  1518/07 E.D., 07/11/16	03/08/02 83/03/31 83/05/26 07/12/08		Fruta-zukuak prestatu eta saltzeko ATSa.  Fruta-zukuak prestatu eta saltzeko ATSa ( <i>1650/91 E.D.ak indargabetua, indarrean jarraitzen duten 16, 17 eta 18 artikulua izan ezik</i> ).  667/83 E.D.aren hutsen zuzenketa.  Fruta-zukuen gutxieneko kalitate-parametroak eta aplikatu daitezkeen analisi-metodoak ezartzen dira.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Karameluak, txikleak, konfiteak eta gozokiak</b>	1810/91 E.D., 91/12/13	91/12/25		Karameluak, txikleak, konfiteak eta gozokiak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.
<b>Eztia</b>	83/08/05 A. 93/07/29 A. 88/08/04 A. 89/06/20 A. 93/07/29 A. 1049/03 E.D., 03/08/01	83/08/13 83/10/12    03/08/05	  88/0912 89/07/07 93/10/28	Barne-merkaturako den eztiaren kalitate-araua. 83/08/05 Aginduaren hutsen zuzenketa. EAEn erlezaintzari buruzko erregulazioa. EAEn erlezaintza arautzen duen 88/08/04 Agindua aldatzen du. Eztiaren Janarien Kalitateko Euskal Labela. Araudi Teknikoa. Eztiarentzako kalitate-araua.
<b>Turroiak eta mazapanak</b>	1787/82 E.D., 82/05/14	82/08/02 84/01/25		Turroiak eta mazapanak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa. 1787/82 E.D.aren hutsen zuzenketa.
<b>Azukrea</b>	1052/03 E.D., 03/08/01 1488/09 E.D., 09/09/26	03/08/02 09/10/09		Giza kontsumorako azukreak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa. 1052/03 E.D.a aldatzen du.
<b>Jarabeak</b>	380/84 E.D., 84/01/25	84/02/27 84/04/09 84/04/26		Jarabeak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa. 380/84 E.D.aren hutsen zuzenketa. 380/84 E.D.aren hutsen zuzenketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Ongailuak eta espeziak</b>	2242/84 E.D., 84/09/26  40/20210 E.D., 10/01/15	84/12/22  85/04/13  10/01/25		Ongailuak eta espeziak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  2242/84 E.D.aren hutsen zuzenketa.  Ongailuak eta espeziak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren aldaketa.
<b>Gatza eta gatzunak</b>	1424/83 E.D., 83/04/27    1095/87 E.D., 87/07/10	83/06/01  83/11/22  84/03/10  87/09/08		Gatza eta gatzunak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  1424/83 E.D.aren hutsen zuzenketa.  1424/83 E.D.aren hutsen zuzenketa.  Gatza eta gatzunak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren 2. eta 3. puntuen aldaketa (1424/83 E.D.).
<b>Mahaiko saltsak</b>	858/84 E.D., 84/03/28	84/05/10  84/12/27		Mahaiko saltsak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  Mahaiko saltsak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren hutsen zuzenketa.
<b>Ozpina</b>	2070/93 E.D., 93/11/26	93/12/08		Ardo-ozpina eta mahats-patsarena prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Txikoria eta kafearen beste kafe-suzedaneok batzuk</b>	2323/85 E.D., 85/12/04  1232/88 E.D., 88/10/14  943/01 E.D., 01/08/03	85/12/14  86/02/19  88/10/20  86/02/18  01/08/04		Kafe-suzedaneok prestatu, biltegitatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  2323/85 E.D.aren hutsen zuzenketa.  2323/85 E.D.ak araututako ATSaren aldaketa.  2362/85 E.D.aren hutsen zuzenketa.  2323/85 E.D.aren aldaketa.
<b>Kafea</b>	1231/88 E.D., 88/10/14  1372/97 E.D., 97/08/29  943/01 E.D., 01/08/03	88/10/20  89/01/16  97/09/08  01/08/04		Kafea prestatu, biltegitatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  Kafea prestatu, biltegitatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren hutsen zuzenketa (1231/88 E.D.).  1231/88 E.D.aren aldaketa.  1231/88 E.D.aren aldaketa.
<b>Kakaoa</b>	87/07/23 E.	87/08/01		Kakaoa inportatzeko kalitate-araua.
<b>Kakaoa eta txokolatea</b>	1055/03 E.D., 03/08/01	03/08/05  90/09/18		Kakaoa eta txokolatea prestatu, biltegitatu eta merkaturatzeko ATSa.  Ekainaren 22ko 822/90 E.D.aren hutsen zuzenketa.
<b>Kakaoaren deribatuak eta txokolatearen deribatuak eta txokolate-suzedaneok</b>	823/90 E.D., 90/06/22	90/06/28  90/09/18		Txokolatetik deribatutako produktuak eta txokolate-suzedaneok prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  Ekainaren 22ko 823/90 E.D.aren hutsen zuzenketa.
<b>Elikadura-erabilerarako infusioentzako landare-espezieak</b>	3176/83 E.D., 83/11/16	83/12/28  84/04/03		Elikadura-erabilerarako infusioentzako landare-espezieak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  3176/83 E.D.aren hutsen zuzenketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Tea eta deribatuak</b>	1354/83 E.D., 83/04/27  475/88 E.D., 88/05/13  1256/99 E.D., 99/07/16	83/05/27  84/07/14  88/05/20  99/07/24		Tea eta deribatuak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  83/04/27ko 1354/83 E.D.aren hutsen zuzenketa.  1354/83 E.D.aren 4. artikuluko 3. puntua indargabetzen du.  Tea eta deribatuak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren aldaketa, 83/04/27ko 1354/83 E.D.ak araututakoa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Salda eta zopa deshidratatuak</b>	2452/98 E.D., 98/11/17	98/11/24		Saldak, kontsomeak, zopak eta kremak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.
<b>Elikagai dietetikoak: erregimen dietetiko edota berezientzako prestakinak</b>	2685/76 E.D., 76/10/16	76/11/26		Erregimen dietetiko eta berezientzako elikadura-prestakinak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.
	385/80 E.D., 80/01/18	80/03/04		2685/76 E.D.aren aldaketa.
	1424/82 E.D., 82/06/18	82/06/29		2685/76 E.D.aren 20.15 artikularen aldaketa.
	3140/82 E.D., 82/11/12	82/11/24		2685/76 E.D.aren aldaketa.
	2353/86 E.D., 86/10/10	86/11/08		2685/76 E.D.aren aldaketa.
		86/12/16		2353/86 E.D.aren hutsen zuzenketa.
	1809/91 E.D., 91/12/13	91/12/25		Erregimen dietetiko eta berezientzako elikadura-prestakinak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren aldaketa, 2685/76 E.D.ak onartutakoa.
	431/99 E.D., 99/03/12	99/03/13		Erregimen dietetiko eta berezientzako elikadura-prestakinak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren aldaketa, 2685/76 E.D.ak onartutakoa.
		99/04/14		431/99 Errege Dekretuaren hutsen zuzenketa.
	1444/00 E.D., 99/03/12	00/08/01		2685/76 E.D.ak onartutako ATSaren aldaketa.
<b>Zeliakoentzako elikagaiak</b>	1426/88 E.D., 88/11/25	88/12/01		Erregimen dietetiko eta berezientzako elikadura-prestakinak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSaren aldaketa, haien etiketatze eta publizitateari, eta zeliakoentzako produktuen salmentari dagokienez.
<b>Bularreko haurrentzako prestakinak eta jarraipen-prestakinak</b>	867/08 E.D., 08/05/23	08/05/30 09/08/04		Bularreko haurrentzako prestakin eta jarraipen-prestakinen ATS espezifikoa. 867/2008 Errege Dekretuaren hutsen zuzenketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Balio energetiko baxua duten dietetan erabilitako elikagaiak</b>	1430/97 E.D., 97/09/15 868/08 E.D., 08/05/23	97/09/24 08/05/30		Pisua murrizteko balio energetiko baxua duten dietetan erabiliko diren elikagaien ATS espezifikoa. 1430/1997 E.D.aren aldaketa.
<b>Zerealetan oinarrituta prestatutako elikagaiak eta bularreko haurrentzako eta ume txikientzako diren haur-janariak</b>	490/98 E.D., 98/03/27 99/07/14 A. 1445/00 E.D., 00/07/31 480/04 E.D., 04/03/26	98/04/07 00/10/18 99/07/21 00/08/01 04/04/02		Zerealetan oinarrituta prestatutako elikagaien eta bularreko haurrentzat eta haur txikientzako elikagaien ATS espezifikoa. 490/98 E.D.aren hutsen zuzenketa. 98/03/27ko 490/98 E.D.aren eranskinen eguneratzea. 490/98 E.D.aren aldaketa. 490/98 E.D.aren aldaketa.
<b>Glutenaren nahitazko aitorpena</b>	89/07/12 E.	89/07/28		Gluten, irin, almidoi eta beste hauetatik datozen aurrekoetatik deribatutako beste batzuen nahitazko aitorpena egiteko arauak ematen dira: garia, tritikalea, oloa, garagarra edo zekalea, eszzipiente gisa farmazia-espezialitateen egokitzapen-materialean agertzen direnak.
<b>Elikadura-osagarriak</b>	1487/09 E.D., 09/09/26	09/10/09		Elikadura-osagarriak.
<b>Erabilera mediko bereziak</b>	1091/00 E.D., 00/06/09 A. CSO/1730/08, 08/06/06	00/06/10 08/06/10		Erabilera mediko berezientzako diren elikagai dietetikoaren araudi tekniko-sanitarioa. 1091/00 E.D.aren aldaketa.
<b>Elikadura berezi baterako elikagaiak</b>	956/02 E.D., 02/09/13 3520/04 A., 04/10/29 A. PRE/ 1275/07, 07/5/08	02/09/17 01/11/04 07/09/13		Elikadura berezi baterako elikagaietan nutrizio-helburu espezifikoetarako gaineratu daitezkeen substantziak onartzen dira. 956/2002 E.D.aren eranskinaren eguneratzea. 956/2002 E.D.aren eranskinaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Ontziratutako edarien ura</b>	1074/02 E.D., 02/10/18 1744/03 E.D., 03/12/19	02/10/29 03/12/30 04/02/24		Ontziratutako edarien urak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko prozesua arautzen da. 1074/02 E.D.aren aldaketa. 1744/03 E.D.aren hutsen zuzenketa.
<b>Kontsumo publikoko edateko urak</b>	140/03 E.D., 03/02/07 3719/05 A., 05/11/21	03/02/21 05/12/01		Giza kontsumorako uraren kalitatearen irizpide sanitarioak. Giza kontsumorako uraren produkzioarako ura tratatzeko substantziak.
<b>Izotza</b>	64/08/16 A.	64/08/25		Izotzaren ATSa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Izozkiak</b>	618/98 E.D., 98/04/17	98/04/28		Izozkiak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.
<b>Ultraizoztuak</b>	1109/91 E.D., 91/07/12	91/07/17		Giza elikadurarako diren elikagai ultraizoztuei buruzko arau orokorrak.
	380/93 E.D., 93/03/12	93/04/20		Giza elikadurarako diren elikagai ultraizoztuei buruzko arau orokorraren aldaketa, uztailaren 12ko 1109/91 Errege Dekretuak onartutakoa.
	1466/95 E.D., 95/09/01	95/10/14		Giza elikadurarako diren elikagai ultraizoztuei buruzko arau orokorreko 9. artikulua indargabetzea, uztailaren 12ko 1109/91 Errege Dekretuak onartutakoa.
	1380/02 E.D., 02/12/20	03/01/03		Arrantza, akuikultura eta itsaski-bilketako produktu izoztu eta ultraizoztuen identifikazioa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Edari freskagarriak</b>	15/92 E.D., 92/01/17	92/01/27		Edari freskagarriak prestatu, garraiatu eta saltzeko ATSa.
<b>Hortxatak</b>	1338/88 E.D., 88/10/28  1410/91 E.D., 91/09/27	88/11/10 89/04/08 91/10/04		Txufa-hortxata prestatu eta saltzeko ATSa. 1338/88 E.D.aren hutsen zuzenketa. ATSaren (15/92 E.D.) aldaketa.
<b>Fruta-zukuak</b>	1050/03 E.D., 03/08/01  667/83 E.D., 83/03/02	03/08/02  83/03/31		Fruta-zukuak eta giza elikadurarako antzeko beste produktu batzuk prestatzeko araudi tekniko-sanitarioa. Fruta-zukuak eta giza elikadurarako antzeko beste produktu batzuk prestatzeko araudi tekniko-sanitarioa, <b>16, 17 eta 18 artikuluetan baino ez daudenak indarrean.</b>

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Pattar konposatuak</b>	1416/82 E.D., 82/05/28  1980/84 E.D., 84/09/29	82/06/28  82/08/02  84/10/29		Pattar konposatu, likore eta ardo-oinarririk ez duten aperitiboen ATSa.  1416/82 E.D.aren hutsen zuzenketa.  Araudi tekniko-sanitarioko zenbait artikuluren aldaketa.
<b>Anisa</b>	644/82 E.D., 83/03/05  1980/84 E.D., 84/09/29	83/04/02  83/04/02		Anisa prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.  araudi tekniko-sanitarioko zenbait artikuluren aldaketa.
<b>Brandya</b>	2484/74 D., 74/08/09  77/02/15 E.  1980/84 E.D., 84/09/26	74/09/11  74/11/13  77/03/11  84/10/29		Brandya prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko araudi berezia.  2484/74 Dekretuaren hutsen zuzenketa.  Brandya egiteko infusioak edo gai naturalen aterakin hidro-alkoholikoen erabilera baimentzen du.  Araudi tekniko-sanitarioko zenbait artikuluren aldaketa.
<b>Garagardoa</b>	53/95 E.D., 95/01/20	95/02/09		Garagardoa eta malta likidoa prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa.
<b>Gina</b>	2297/81 E.D., 81/08/20  1908/84 E.D., 84/09/26	81/10/09  84/10/29		Gina egiteko araudi berezia.  Araudi tekniko-sanitarioko zenbait artikuluren aldaketa.
<b>Muztioak eta mistelak</b>	835/72 D., 72/03/23	72/04/11		Mahasti eta alkoholen Estatutuari buruzko Araudia.  835/72 Dekretuaren hutsen zuzenketa.
<b>Rona</b>	1228/75 D., 75/06/05  2061/77 E.D., 77/06/17  1908/84 E.D., 84/09/26	75/06/07  77/08/11  84/10/29		Rona prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko araudi berezia.  Araudia (2061/77 E.D.) osatzen duten arauak.  1228/75 Dekretuko zenbait artikuluren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Rona</b>	723/88 E.D., 88/06/24	88/07/08		Araudiko 29, 1.3 artikularen aldaketa.
	1045/90 E.D., 90/07/27	90/08/10		Araudiko 4. ataleko 29.1 artikularen indargabetzea.
	1347/90 E.D., 90/10/26	90/11/08		Araudiko 28. artikuluko laugarren atalaren indargabetzea.
<b>Edari espirititsuak eta alkohol naturaletatik datozenak</b>	1347/90 E.D., 90/10/26	90/11/08		Edari espirititsuak eta alkohol naturaletatik datozen gainerako edariak ontziratzeke instalazioen jarduera eta ezarpenaren erregulazioa.
<b>Likoreak eta pattarrak</b>	998/89 Z., 89/03/31	89/04/11		EEEko kide diren herrialdeetan egindako likoreen inportazioari buruzko zirkularra.
<b>Sangria</b>	74/01/23 A.	74/02/07		Sangria eta ardotik datozen beste edari batzuk prestatu eta merkaturatzeari buruzko araudia.
	75/03/01 A.	75/03/08		74/01/23 Aginduaren aldaketa.
	76/01/02 A.	76/01/03		74/01/23 Aginduko 12. artikularen aldaketa.
	84/01/31 A.	84/02/07		74/01/23 Aginduaren aldaketa.
	86/12/11 A.	86/12/20		74/01/23 Aginduaren luzapena.
<b>Sagardoa</b>	79/08/01 A.	79/08/28		Sagardo eta sagarretatik datozen beste edarien araudia.
		79/09/21		79/08/01 Aginduaren hutsen zuzenketa.
	84/07/27 A.	84/08/07		79/08/01 Ministroa Aginduaren aldaketa.
	85/09/24 A.	85/10/16		79/08/01 M.A.aren VII. kapituluaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Ardoa</b>	24/03 Legea, 03/07/10	03/07/11		Mahasti eta ardoaren Estatutuari buruzko Legea.
<b>Ardo aromatizatua eta soda-biterra</b>	78/01/31 A.  82/11/02 A.  84/03/23 A.  84/09/26 A.  86/11/04 A.	78/02/24 78/04/22  82/11/11  84/03/29  84/10/02  86/11/19		Ardo aromatizatu eta soda-biterraren araudia. 78/01/31 Aginduaren hutsen zuzenketa.  Ardo aromatizatu eta soda-biterraren araudiaren 78/01/31 Aginduko 3. eta 5. artikuluen aldaketa.  78/01/31 Aginduaren aldaketa.  84/03/23 Aginduaren aldaketa.  78/01/31 Aginduko 5. artikuluen aldaketa.
<b>Ardotik datozen edariak (sangria)</b>	86/12/11 A.	86/12/20		Sangria eta ardotik datozen beste edari batzuek prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko araudia.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Ardo apardun eta gasduna</b>	72/07/27 A.	72/08/08		Ardo apardun eta gasdunen araudia.
	73/07/11 E.	73/09/18		Espedizio-tapoiek eta tiradura-tapoiek bete behar dituzten baldintzak.
<b>Cava-ardoak</b>	87/11/13 A.	87/11/25		Ardo apardunen araudiko (72/07/27 A.) 41. artikularen aldaketa.
	73/07/11 E.	73/09/19		Cava-ardoak ontziz aldatzeko baldintzak.
<b>Whiskia</b>	644/73 D., 73/03/29	73/04/09		Whiskia prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko araudi berezia.
	3137/82 E.D., 82/11/12	82/11/24		644/73 Dekretuan ezarritako ezaugarriekin bat ez datozen whiskiaren izendapen generikopean dauden inportazio-produktuen baldintza galdagarriak.
	665/83 E.D., 83/03/02	83/03/30		644/73 Dekretuaren aldaketa.
	1613/87 E.D., 87/12/11	87/12/30		644/73 Dekretuaren aldaketa.
	723/88 E.D., 88/06/24	88/07/08		644/73 Dekretuaren aldaketa.
	1045/90 E.D., 90/07/27	91/08/10		644/73 Dekretuaren aldaketa.
	1346/90 E.D., 90/10/26	90/11/08		644/73 Dekretuaren aldaketa.
	1347/90 E.D., 90/10/26	90/11/08		644/73 Dekretuaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Gehigarriak</b>	3177/83 E.D., 83/11/16	83/12/28		Gehigarrien ATSa.
		84/02/10		H. 3177/83 E.D.aren hutsen zuzenketa.
	87/07/23 A.	87/08/04		Elikadura-gehigarriak identifikatzeko zenbakien eguneratzea.
	1339/88 E.D., 88/10/28	88/11/10		83/11/16ko 3177/83 E.D.aren aldaketa.
	1111/91 E.D., 91/07/12	91/07/17		Azaroaren 16ko 3177/83 Errege Dekretuak onartutako elikadura-gehigarriei buruzko ATSaren aldaketa.
		91/11/15		1111/91 E.D.aren hutsen zuzenketa.
	142/02 E.D., 02/02/01	02/02/20		Koloragarriak eta edulkoratzaileak ez diren elikagaiak prestatzen erabiltzeko gehigarrien zerrenda positiboa, baita erabilera-baldintzak ere.
	857/04 E.D., 04/02/13	04/02/14		142/02 E.D.aren aldaketa.
	2196/04 E.D., 04/01/01	04/12/03		142/02 E.D.aren aldaketa.
	698/07 E.D., 07/06/01	07/06/14		142/02 E.D.aren aldaketa.
	1118/2007 E.D., 07/08/24	07/09/14		142/02 E.D.aren aldaketa.
	1466/09 E.D., 09/09/18	08/04/08		1118/2007 E.D.aren akatsen zuzenketa.
	1466/09 E.D., 09/09/18	09/10/08		Koloragarriak eta edulkoratzaileak ez diren elikagaietan erabilitako elikadura-gehigarrien identitate eta purutasun arauak.
	1359/98 E.D., 98/06/26	98/07/07		Espainiar zerrendetan begietsita ez dauden, edo dosi desberdinetan dauden, beste herrialde kideetan baimendutako gehigarriak espainiar zerrenda positiboetan sartzeko prozedura.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Koloragarriak</b>	2001/95 E.D., 95/12/07	96/01/22 96/02/29		Elikagaien prestakuntzan baimendutako koloragarri gehigarrien zerrenda positiboa. Abenduaren 7ko 2001/95 E.D.aren hutsen zuzenketa.
	2001/95 E.D., 95/12/07	96/01/22 96/02/29		Elikagaien prestakuntzan baimendutako koloragarri gehigarrien zerrenda positiboa. 2001/95 E.D.aren hutsen zuzenketa.
	485/01 E.D., 01/05/04	01/05/22		2001/95 E.D.aren aldaketa.
	1465/09 E.D., 09/09/18	09/10/08		Elikagaietan erabilitako koloragarrien identitate eta purutasun arauak.
<b>Edulkoratzaileak</b>	2002/95 E.D., 95/12/07	96/01/12		Elikagaien prestakuntzan baimendutako edulkoratzaile gehigarrien zerrenda positiboa.
	2027/97 E.D., 97/12/26	98/01/17		Abenduaren 7ko 2002/95 Errege Dekretuaren aldaketa.
	2106/96 E.D., 96/09/20	96/10/16		Elikagaietan erabilitako edulkoratzaileen identitate eta purutasun arauak.
	1116/99 E.D., 99/06/25	99/07/08		96/09/20ko 2106/96 E.D.aren aldaketa.
	A.SCO/1051/02, 02/05/07	02/05/14		96/09/20ko 2106/96 E.D.aren aldaketa.
	01/04/05 A.	01/04/24		96/09/20ko 2106/96 E.D.aren aldaketa.
	A.SCO/2929/04, 04/09/02	04/09/10 04/10/05		96/09/20ko 2106/96 E.D.aren aldaketa. Hutsen zuzenketa.
	2197/04 E.D., 04/11/25	04/12/03		Abenduaren 7ko 2002/95 Errege Dekretuaren aldaketa.
	A. SCO. 2274/07, 07/7/23	07/07/27		Abenduaren 7ko 2002/95 Errege Dekretuaren aldaketa.
A.SCO/3317/07, 07/11/8	07/11/16		96/09/20ko 2106/96 Errege Dekretuaren aldaketa.	
	2008/1/26		Hutsen zuzenketa.	
<b>Egonkortzaile, emulgente, lodigarri eta gelifikatzaileak</b>	88/07/28 A.	98/09/30		Egonkortzaile, emulgente, lodigarri eta gelifikatzaileetarako purutasun-irizpideak.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Aromak</b>	1477/90 E.D., 90/11/02	90/11/22  91/01/11		Elikagaietan erabiltzen diren aromen eta haiek produzitzeko oinarri-materialen araudi tekniko-sanitarioa.  1477/90 E.D.aren hutsen zuzenketa.
	1320/92 E.D., 92/10/30	92/11/20		Elikagaietan erabiltzen diren aromen eta haiek produzitzeko oinarri-materialen araudi tekniko-sanitarioaren aldaketa.
	4/04 E.D., 04/01/09	04/01/16		Aromei buruzko araudi tekniko-sanitarioaren (1477/90 E.D.) aldaketa.
<b>Erauzketa-disolbatzaileak</b>	472/90 E.D., 90/04/06	90/04/12		Elikagaiak eta beren osagaiak prestatzeko erabilitako erauzketa-disolbatzaileak.
	2667/98 E.D., 98/12/11	98/12/19		Elikagaiak eta beren osagaiak prestatzeko erabilitako erauzketa-disolbatzaileak arautzen dituen apirilaren 6ko 472/1990 Errege Dekretuaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Animalien elikadura</b>	465/03 E.D., 03/04/25 A.PRE/1442/04, 04/05/20 A.PRE/1884/136/05 A.PRE/1594/06, 06/05/23 A.PRE/1809/06, 06/06/05 A.PRE/1501/09, 09/06/04 2178/04 E.D., 04/11/12 1999/95 E.D., 09/12/07 657/09 A., 09/03/11 A.PRE/2396/09, 09/09/08	03/04/29 04/05/22 04/08/18 05/06/20 06/05/26 06/06/10 06/06/13 07/04/07 06/02/25 09/06/10 04/11/13 09/03/17 09/09/12		Animalien elikaduran egokiak ez diren substantziak zeintzuk diren ezartzen da. 465/03 E.D.ko Eranskinaren aldaketa. 465/03E.D.ko Eranskina aldatzen duen zuzenketa. 465/03 E.D.ko Eranskinaren aldaketa. 465/03 E.D.ko Eranskinaren aldaketa. 465/03 E.D.ko Eranskinaren aldaketa. PRE/1809/2006 Aginduko hutsen zuzenketa. 465/03 E.D.ko Eranskinaren aldaketa. 465/03 E.D.ko Eranskinaren aldaketa. 465/03 E.D.ko Eranskinaren aldaketa. Abere-hazkuntzan erabiltzeko eragin hormonala eta tireostatikoa duten substantzia jakin batzuen eta substantzia beta-agonisten erabilera debekatzen da. Nutrizio-helburu espezifikotetan erabiltzeko animalientzako elikagaiei buruzkoa. 1999/95 E.D.aren aldaketa. 465/2003 E.D.ko Eranskinaren aldaketa.
<b>Animalien elikadurako lehengaiak</b>	56/02 E.D., 02/01/18 254/03 E.D., 03/02/28 1205/06 E.D., 06/10/20	02/01/22 02/02/23 03/03/01 04/12/16 06/10/27		Animalien elikadurarako pentsu konposatuak lehengaien zirkulazioa eta erabilera. 56/02 E.D.aren hutsen zuzenketa. 56/02 E.D.aren aldaketa. 254/03 E.D.aren hutsen zuzenketa. 56/02 E.D.aren aldaketa.
<b>Gehigarriak animalien elikaduran</b>	1329/95 E.D., 95/07/28 2599/98 E.D., 98/12/04 A.APA /273/02, 02/01/31 893/05 E.D., 05/07/22	95/08/19 98/12/17 02/02/15 05/08/03		Animalien elikaduran gehigarriak ebaluatzeko arauak finkatzen dira. Gehigarriak animalien elikaduran. 95/07/28ko 1329/95 Errege Dekretuaren eranskina ordezkatzeko da. Animalia-erabilerarako gehigarriei buruzko erkidegoko araudiaren aplikazio-baldintzak.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Animalien pentsu, elikagai eta sanitatea erkidegoko araudira egokitzea</b>	731/07 E.D., 07/06/08	07/06/20		Zenbait xedapen aldatzen dira, animalien pentsu, elikagai eta sanitatari buruzko erkidegoko araudira egokituak izan daitezten.
<b>Pentsuen arloa erkidegoko araudira egokitzea</b>	821/08 E.D., 08/05/16	2008/5/26		Pentsuen higieneari dagokionez erkidegoko araudiaren aplikazioa arautzen da, eta animalien elikadurako sektorean establezimenduen erregistro orokorra ezartzen da.
	Hutsen zuzenketa	2008/6/27		821/2008 E.D.aren hutsen zuzenketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Animalien elikadurarako entzimak</b>	94/07/04 A.  97/12/09 A.  95/03/16 E.  96/11/26 E.  157/95 E.D., 95/02/03  1999/95 E.D., 95/12/07  95/12/11 A.	94/07/08  94/08/04  97/12/16  95/03/28  96/12/21  95/03/16  95/12/28  95/12/28		Entzimak, mikroorganismoak eta haien prestakinak animalien elikaduran erabili eta merkaturatzea.  Hutsen zuzenketa.  94/07/04 Aginduaren aldaketa.  Animalien elikaduran merkaturatzeko baimendutako entzima, mikroorganismo eta haien prestakinen zerrenda argitaratzen duen ebazpena.  Animalien elikaduran merkaturatzeko baimendutako entzima, mikroorganismo eta haien prestakinen zerrenda argitaratzen duen ebazpena.  Medikamentu-pentsuak prestatu, merkatuan jarri eta erabiltzeko baldintzak ezartzen dira.  Nutrizio-helburu espezifikoetan erabiltzeko animalientzako elikagaiei buruzkoa.  Nutrizio-helburu espezifikoetarako animalientzako elikagaiei buruzko xedapenak.
<b>Haragiko hondakinen ikerketa-plan nazionala</b>	1749/98 E.D., 98/07/31  1373/97 E.D., 97/08/29	98/08/07  97/08/30		Substantzia jakin batzuetan eta haien hondakinetan animalia bizietan eta haien produktuetan aplika daitezkeen kontrol-neurriak.  Abere-hazkuntzan erabiltzeko eragin hormonalak eta tireostatikoak duten substantzia jakin batzuen eta substantzia $\beta$ -agonisten erabileraren debekua.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Pestizidak</b>	3349/83 E.D., 83/11/30	84/01/24		Pestizidak egin, merkaturatu eta erabiltzeko ATSa.
	2430/85 E.D., 85/12/04	85/12/31		Dagoeneko erregistratuta dauden pestizidei ATSa aplikatzeari buruzkoa.
	162/91 E.D., 91/02/08	91/02/15		Pestizidak egin, merkaturatu eta erabiltzeko araudi tekniko-sanitarioaren aldaketa.
	443/94 E.D., 94/03/11	94/03/30		Pestizidak egin, merkaturatu eta erabiltzeko ATSaren aldaketa.
	86/12/23 E.	87/01/12		Produktuen eta Material Fitosanitarioaren Erregistro Orokor Sanitarioan izena emateko eskabideen tramitazioa bideratzen du.
	90/03/08 A.		90/03/21	EAEko Pestiziden Establezimendu eta Zerbitzuen Erregistroko funtzionamendu eta izena emateari buruzko arauak.
	93/02/24 A.	93/03/04		Pestiziden establezimendu eta zerbitzuen funtzionamendu eta izena emateari buruzko arauak.
	94/02/04 A.	94/02/17		Osagai aktibo arriskutsu batzuk dituzten ingurumen-erabilerarako pestizidak merkaturatu eta erabiltzeko debekua.
	1054/02 E.D., 02/10/11	02/10/15		<b>Bioziden</b> erregistro, baimen eta merkaturatzeko ebaluazio-prozesua arautzen du.
257/04 D., 04/12/21		05/01/05 05/03/02	Euskal Autonomia Erkidegoko Establezimendu eta Zerbitzu Bioziden Erregistro Ofiziala sortzen da. 257/04 Dekretuaren hutsen zuzenketa.	
<b>Pestizidak. Gehieneko mugak landare-jatorriko produktuetan</b>	280/94 E.D., 94/02/18	94/03/09		Pestiziden hondakinen gehieneko mugak eta haien kontrola animalia-jatorriko produktuetan.
	96/02/27 A.	96/03/05		Produktu fitosanitarietako hondakinen gehieneko mugak eta pestiziden hondakinak kontrolatzeko gehieneko mugei buruzko 94/02/18ko 280/1994 Errege Dekretuko II. eranskinaren aldaketa.
	96/12/05 A.	96/12/11		Produktu fitosanitarietako hondakinen gehieneko mugak eta pestiziden hondakinak kontrolatzeko gehieneko mugei buruzko 94/02/18ko 280/1994 Errege Dekretuko II. eranskinaren aldaketa.
	09/08/26 A.	97/09/06		Produktu fitosanitarietako hondakinen gehieneko mugak eta pestiziden hondakinak kontrolatzeko gehieneko mugei buruzko 94/02/18ko 280/1994 Errege Dekretuko II. eranskinaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Pestizidak. Gehieneko mugak landare-jatorriko produktuetan</b>	97/09/25 A.	97/10/02		Produktu fitosanitarietako hondakinen gehieneko mugak eta pestiziden hondakinak kontrolatzeko gehieneko mugei buruzko 94/02/18ko 280/1994 Errege Dekretuko II. eranskinaren aldaketa.
	1998/05/14 A.	98/05/20		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
	99/05/31 A.	99/06/04		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
	198/00 E.D., 00/02/11	00/02/15		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
	00/12/01 A.	00/12/09		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
	01/01/22 A.	01/01/24		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
	01/11/30 A.	01/12/13		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
		02/03/09		01/11/30 Aginduaren hutsen zuzenketa.
	1672/03A., 03/06/19	03/06/25		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
	3057/03 A., 03/10/30	03/11/05		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
3235/03 A., 03/11/19	03/11/22		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.	
1402/08 A., 08/05/20	08/05/23		280/1994 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.	
<b>Pestizidak. Gehieneko mugak animalia-jatorriko produktuetan</b>	569/90 E.D., 90/04/27	90/05/09		Animalia-jatorriko elikagaietan pestiziden hondakinenzako gehieneko edukien finkapena.
	246/95 E.D., 95/02/17	95/03/16		Animalia-jatorriko elikagaietan egon daitezkeen pestiziden hondakinenzako gehieneko edukien finkapenari buruzko apirilaren 27ko 569/1990 Errege Dekretuaren aldaketa.
	2460/96 E.D., 96/12/02	96/12/13		Animalia-jatorriko elikagaietan egon daitezkeen pestiziden hondakinenzako gehieneko edukien finkapenari buruzko apirilaren 27ko 569/1990 Errege Dekretuko II. eranskinaren aldaketa.
	97/08/26 A.	97/09/06		Animalia-jatorriko elikagaietan egon daitezkeen pestiziden hondakinenzako gehieneko edukien finkapenari buruzko apirilaren 27ko 569/1990 Errege Dekretuko II. eranskinaren aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
	98/05/27 A.	98/06/02		Animalia-jatorriko elikagaietan egon daitezkeen pestiziden hondakinentzako gehieneko edukien finkapenari buruzko apirilaren 27ko 569/1990 Errege Dekretuko II. eranskinaren aldaketa.
	01/03/08 A.	01/03/16		569/1990 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
	3058/03 A., 03/10/30	03/11/05		569/1990 E.D.ko II. eranskinaren aldaketa.
<b>Pestizidak. Gehieneko mugak animalia eta landare-jatorriko produktuetan</b>	01/03/27 A.	01/03/30		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	01/10/11 A.	01/10/17		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	01/12/07 A.	01/12/15		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	2126/02 A.	02/08/28		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	3107/02 A.	02/12/11		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	470/03 A.	03/03/06		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	290/03 E.D., 03/03/07	03/03/08		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	1114/03 A., 03/04/30	03/05/09		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	753/04 A., 04/03/22	04/03/25		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	935/04 A., 04/04/06	04/04/13		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	3673/04 A., 04/11/11	04/11/13		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	1595/04 A., 06/05/24	06/05/26		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	3301/06 A., 06/10/27	06/10/28		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	876/07 A., 07/03/30	07/04/06		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	2170/07 A., 07/07/13	07/07/18		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.
	A. PRE/508/2008, 08/02/26	08/02/29		569/1990 E.D. eta 280/94 E.D.etako II. eranskinen aldaketa.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHAA	IZENBURUA
<b>Zoosanitarioak</b>	83/93 D., 93/03/30		93/05/20	Animalien produkzioan erabiltzen diren produktu zoosanitarioen eta beste substantzia batzuen establezimenduen eta zerbitzuen baimen eta kontrola.
<b>Fitosanitarioak</b>	2163/94 E.D., 94/11/04 95/11/29 A. 95/12/11 A. 96/03/28 A.	96/04/03	94/11/18 95/12/04 95/12/19	Fitosanitarioak merkaturatzeko baimena emateko erkidegoko sistema harmonizatua. Produktu fitosanitarioak ebaluatu eta baimentzeko printzipio uniformeak. Produktu fitosanitarioekin izandako esperientzia eta saiakuntzak baimentzeko xedapenak. Produktu fitosanitarioen substantzia aktiboak ebaluatzeko arauen ezarpena, produktu fitosanitarioak merkaturatzeari buruzko uztailaren 15eko Kontseiluaren 91/414/EEE Zuzentarauko I. eranskinaren erkidegoko zerrendan sar daitezten.
<b>Biozidak</b>	3269/06 A., 06/10/13	06/10/25		Establezimendu eta Zerbitzu Bioziden Erregistro Ofizialaren funtzionamendu eta izena emateko oinarriak ezartzen dira.

KONTZEPTUA	MAILA ETA DATA	BOE EBAO	EHA	IZENBURUA
<b>Detergenteak eta garbigarriak</b>	770/99 E.D., 99/05/07	99/05/18 99/09/04		Detergenteak eta garbigarriak prestatu, garraiatu eta merkaturatzeko ATSa. 770/99 E.D.aren hutsen zuzenketa.
<b>Lixibak</b>	3360/83 E.D., 83/11/30 84/12/11 A. 85/12/23 A.	84/01/28 84/12/25 85/12/31		Lixiben ATSa. Lixiba-ontzien prototipoen homologazioa. Ontziak homologatzeko arau osagarria.